siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 

Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP), con un 
presupuesto base de licitación de TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS (338.464,50 €), IVA INCLUIDO (10%), 
siendo el IVA de TREINTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS 
(30.769,50 €). 

TERCERO. - La Asesoría Jurídica Provincial del Servicio Andaluz de Salud emite informe 
preceptivo HU-INFORME 2024/71 del Pliego específico de Cláusulas Administrativas Particulares 
(en adelante PCAP) y sus anexos, con fecha 26 de diciembre de 2024.

[...]

- Mediante Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario Juan Ramón 

Jiménez de Huelva, se aprueba este expediente de contratación, disponiendo la apertura del 
procedimiento de adjudicación indicado. Asimismo, se aprueba el gasto en la cantidad de 
338.464,50 € (TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS 
Y CINCUENTA CÉNTIMOS), IVA incluido, siendo el importe del IVA (10%) de 30.769,50 € (TREINTA 

MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS).  

SEXTO. - Se publica la licitación, respectivamente, con fecha 21 de enero, en el DOUE, con 

referencia nº 42533-2025 y, con fecha 23 de enero de 2025, en el Perfil de Contratante de la 

Junta de Andalucía, con referencia nº 2025-0001591365.